



STAROSTA ŁĘCZYCKI

99-100 Łęczyca, pl. Tadeusza Kościuszki 1, Tel. (024) 388 72 00, Fax. (024) 721 32 17
sekretariat@leczyca.pl www.leczycki.pl

Łęczyca, 27 stycznia 2025 r.

ZK.5511.1.2025.JO

Pan

Krzysztof Hopaluk

Przewodniczący Rady Powiatu Łęczyckiego

Zgodnie z art. 38 b. ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) przekazuję w załączeniu sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Łęczycy za 2024 rok.

STAROSTA
Janusz Mielczarek

ZK.5511.1.2025.JO

**Sprawozdanie
Starosty Łęczyckiego
z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Łęczycy za 2024 r.**

Działając na podstawie art. 38b. ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowy(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) Starosta Łęczycki składa Radzie Powiatu Łęczyckiego, sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok.

Zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego jest jednym z podstawowych zadań samorządu lokalnego, realizacja tego zadania na szczeblu powiatu skupia się między innymi na działaniach podejmowanych przez Powiatową Komisję Bezpieczeństwa i Porządku. Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Łęczycy została utworzona na podstawie art. 38a. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, która reguluje kwestie jej powołania, określa zadania i wskazuje na kierunki działania. Jej utworzenie jest obligatoryjne, posiada specjalny charakter, ponieważ utworzona została na szczeblu powiatu, jako organ opiniotawczo-doradczy starosty przy pomocy, którego wykonuje zadania w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W związku z przeprowadzonymi w roku 2024 r. wyborami samorządowymi i wyłonieniem w ich wyniku nowego składu Rady Powiatu Łęczyckiego zaistniała konieczność uzupełnienia składu Komisji o dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu do udziału w pracach przedmiotowej Komisji. Zgodnie z Zarządzeniem nr 18/2024 z dnia 7 czerwca 2024 roku Starosty Łęczyckiego w sprawie: zmiany Zarządzenia Nr 38/2023 Starosty Łęczyckiego z dnia 28 września 2023 roku w sprawie utworzenia Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Łęczycy do składu Komisji został powołany Pan Bogusław Foks – Radny Powiatu Łęczyckiego i Pan Radosław Kupis – Radny Powiatu Łęczyckiego.

Dodatkowo w związku z zaistniałymi zmianami kadrowymi na stanowisku Komendanta Powiatowego Policji w Łęczycy, Zarządzeniem nr 20/2024 Starosty Łęczyckiego z dnia 17 czerwca 2024 roku do składu Komisji został powołany Pan Marcin Grzelak pełniący funkcję Komendanta Powiatowego Policji w Łęczycy.

W roku 2024 Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Łęczycy pracowała w następującym składzie:

- | | |
|--------------------------|---|
| 1. Pan Janusz Mielczarek | Starosta Łęczycki – Przewodniczący Komisji. |
| 2. Pan Bogusław Foks | Radny Powiatu Łęczyckiego, delegowany przez Radę Powiatu Łęczyckiego. |

- | | |
|----------------------------|--|
| 3. Pan Radosław Kupis | Radny Powiatu Łęczyckiego, delegowany przez Radę Powiatu Łęczyckiego. |
| 4. Pan Marcin Kornat | Komendant Powiatowy PSP w Łęczycy, powołany przez Starostę Łęczyckiego. |
| 5. Pan Wojciech Zdziarski | Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP, powołany przez Starostę Łęczyckiego. |
| 6. Pan Marcin Grzelak | Komendant Powiatowy Policji w Łęczycy, delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Łęczycy. |
| 7. Pan Krzysztof Jankowski | Naczelnik Wydziału Prewencji KPP w Łęczycy, delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Łęczycy. |
| 8. Pan Andrzej Pankiewicz | Prokurator Rejonowy w Łęczycy, wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Łodzi. |
| 9. Pan Paweł Granosik | Kierownik Wydziału Oświaty i Pomocy Społecznej Starostwa Powiatowego w Łęczycy powołany przez Starostę Łęczyckiego |

W roku 2024 Komisja realizowała ustawowe zadania z zakresu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. W trakcie prowadzonych prac dokonano m. in. aktualnej oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie Powiatu Łęczyckiego oraz oceny podejmowanych działań przez powiatowe służby, inspekcje i straże. W pracach Komisji brali również udział: Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łęczycy, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Łęczycy, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kutnie, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Łęczycy, Skarbnik Powiatu Łęczyckiego oraz Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łęczycy. Przedmiotem obrad Komisji była problematyka związana z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku na terenie Powiatu Łęczyckiego oraz realizacja zadań ustawowych, przez powiatowe służby, straże i inspekcje odpowiedzialne za bezpieczeństwo, porządek i ład publiczny.

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Łęczycy w okresie sprawozdawczym pracowała zgodnie z rocznym planem pracy i odbyła dwa protokołowane posiedzenia tj. w dniu 25 czerwca 2024 roku i 10 grudnia 2024 roku. Zagadnienia będące przedmiotem obrad Komisji były omawiane w oparciu o przedkładane informacje, które w sposób wyczerpujący i szczegółowy przedstawiały dane o podejmowanych i wdrażanych działaniach prowadzących do zapewnienia oraz poprawy bezpieczeństwa i porządku na terenie Powiatu Łęczyckiego.

Tematyka posiedzeń:

1. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Łęczycy oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Łęczyckiego.
2. Informacja o stanie zabezpieczenia weterynaryjnego na terenie Powiatu Łęczyckiego.
3. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Łęczyckiego.

4. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Łęczycy o działaniach prowadzonych w zakresie przeciwdziałania bezrobociu i sytuacji na lokalnym rynku pracy.
5. Informacja dotycząca działań z zakresu pomocy społecznej prowadzonych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łęczycy.
6. Informacja dotycząca stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie letniego wypoczynku.
7. Informacja dot. stanu sanitarnego Powiatu Łęczyckiego.
8. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Łęczyckiego na rok 2025 w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego.
9. Informacja dot. zimowego utrzymania dróg.

W toku dyskusji nad omawianymi zagadnieniami poruszono szereg problemów istotnych dla bezpieczeństwa i porządku publicznego, dotyczących m. in. :

- najczęściej popełnianych przestępstw kryminalnych oraz stopnia wykrywalności ich sprawców,
- przestępczości nieletnich,
- zagrożeń uczestników ruchu drogowego,
- działań prewencyjnych prowadzonych przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji,
- funkcjonowania aplikacji „Krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa”,
- analizy najczęściej występujących zagrożeń,
- działań ratowniczo - gaśniczych prowadzonych przez JRG KP PSP w Łęczycy i jednostki OSP z terenu powiatu,
- działań prewencyjnych prowadzonych przez Komendę Powiatową PSP w Łęczycy,
- współdziałania powiatowych służb, straży i społecznych organizacji ratowniczych w trakcie prowadzonych działań ratowniczych,
- aktualnej sytuacji epidemiologicznej w zakresie chorób zakaźnych,
- realizacji programu szczepień ochronnych przeciw chorobom zakaźnym,
- jakości wody i stanu urządzeń do zaopatrywania ludności w wodę przeznaczoną do spożycia,
- stanu sanitarno – technicznego placówek służby zdrowia,
- stanu zabezpieczenia weterynaryjnego na terenie powiatu,
- zagrożeń związanych z występowaniem ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków i ASF,
- sytuacji na lokalnym rynku pracy,
- prowadzonych działań w zakresie przeciwdziałaniu bezrobociu, łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej,
- przygotowań służb drogowych do zimowego utrzymania dróg.

Informację o stanie ochrony przeciwpożarowej, przeprowadzonych działaniach ratowniczo-gaśniczych i realizowanych zadaniach przedstawił Komendant Powiatowy PSP w Łęczycy. W okresie objętym sprawozdaniem Strażacy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej PSP w Łęczycy i jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych wyjeżdżali do 613 zdarzeń na terenie powiatu, tj. do pożarów 149 razy, miejscowych zagrożeń 416 razy oraz alarmów fałszywych

48 razy. Wartość uratowanego mienia została oszacowana na kwotę 20 372 000 zł. Największą liczbę zdarzeń (113) odnotowano w miesiącu czerwcu. W dniach 22 - 23 czerwca 2024 r. do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Łęczycy wpłynęło 31 zgłoszeń w związku z silnym wiatrem, któremu towarzyszyły obfite opady deszczu. Działania straży pożarnej polegały na: usuwaniu powalonych drzew (29 zgłoszeń), wypompowywaniu wody z zalanych pomieszczeń (1 zgłoszenie) oraz jedno zgłoszenie pożaru słupowej stacji transformatorowej. W związku z przyjętymi zgłoszeniami nie było osób rannych i ofiar śmiertelnych. W prowadzonych działaniach ratowniczych związanych z usuwaniem skutków porywów silnego wiatru i intensywnych opadów, udział brały: zastępy KP PSP w Łęczycy, zastępy PSP z terenu województwa łódzkiego (JRG Ozorków), zastępy OSP z KSRG oraz zastępy OSP spoza KSRG z terenu Powiatu Łęczyckiego. We wszystkich działaniach ratowniczych związanych z usuwaniem skutków nawałnicy brało udział 100 strażaków PSP i OSP.

Wzorem lat ubiegłych również w roku 2024 strażacy z KP PSP w Łęczycy przeprowadzili kampanie informacyjne i akcje profilaktyczne skierowane do mieszkańców powiatu, których celem było podniesienie poziomu świadomości lokalnej społeczności w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego.

Dokonując oceny stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Łęczyckiego Komisja pozytywnie odniosła się do działań prowadzonych przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Łęczycy. Członkowie Komisji poparli prowadzone na terenie powiatu działania kontrolno – rozpoznawcze oraz przeprowadzone akcje profilaktyczne mające na celu zwiększenie świadomości mieszkańców powiatu w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Pozytywnie oceniono stopień zorganizowania, wyszkolenia i wyposażenie jednostek ochrony przeciwpożarowej, współpracę KP PSP z jednostkami OSP z terenu powiatu oraz przeprowadzone działania ratowniczo – gaśnicze.

Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Łęczycy wraz z informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Łęczyckiego za rok 2024 przedstawił Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Łęczycy.

Zadania realizowane przez policjantów z Komendy Powiatowej Policji w Łęczycy w roku 2024 wynikały z bieżących analiz, obserwacji i potrzeb w zakresie oczekiwań lokalnej społeczności oraz bieżącego rozpoznania środowisk przestępczych. Przeprowadzone działania były ściśle ukierunkowane na zapewnienie oczekiwań oraz potrzeb w zakresie zapewnienia porządku oraz bezpieczeństwa lokalnej społeczności. W analizowanym okresie w powiecie łęczyckim wszczęto ogółem 700 postępowań przygotowawczych do 671 w roku 2023 tj. o 29 więcej, co dało wskaźnik dynamiki na poziomie - 104,32 %. W przeprowadzonych postępowaniach w 2024 roku stwierdzono 556 przestępstw, do 843 w roku 2023, tj. o 287 mniej, co dało wskaźnik dynamiki na poziomie - 65,95%. Zaznaczyć należy, że w ogólnej liczbie ujęto również 54 przestępstwa stwierdzone, popełnione przez nietrzeźwych kierujących pojazdami

mechanicznymi, tyle samo co w 2023 roku. Odnosząc się do danych 7 kategorii przestępstw kryminalnych stwierdzonych w 2024 roku nastąpił spadek tj. 128 czynów do 184 w roku 2023, przy których dynamika wyniosła na poziomie 69,57%, a wykrywalność w roku bieżącym wyniosła 66,41%.

W analizowanym okresie roku 2024 na drogach przebiegających przez teren Powiatu Łęczyckiego odnotowano 26 wypadków drogowych przy 22 w analogicznym okresie roku 2023 oraz 325 kolizji, przy 341 w 2023 roku. W wypadkach zginęło 5 osób, a ranne zostały 32 osoby.

W ramach prowadzonych działań funkcjonariusze Policji ujawnili 4519 wykroczeń popełnionych w ruchu drogowym przez kierujących pojazdami, pasażerów oraz pieszych, w których 2617 zakończono postępowaniem mandatowym, udzielono 1783 pouczeń, a 119 spraw zostało skierowanych do sądu.

Zgodnie z prowadzonymi analizami danych zgromadzonych za lata ubiegłe nadal do głównych przyczyn zaistniałych na drogach Powiatu Łęczyckiego najbardziej niebezpiecznych w skutkach zdarzeń drogowych należy zaliczyć: nadmierną prędkość, nieprawidłowe wyprzedzanie oraz nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu.

Analiza przedstawionych danych wskazała główne kierunki działań Policji na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym na rok 2025 na terenie Powiatu Łęczyckiego. Priorytety to zdecydowana reakcja na: ujawnianie kierujących pojazdami pod wpływem alkoholu i środków odurzających, przekraczanie dozwolonej prędkości, nieprawidłowości w relacji kierujący pojazdami mechanicznymi, a „niechronionymi” uczestnikami ruchu drogowego (piesi i rowerzyści).

Na podstawie przekazanych sprawozdań i informacji Komisja pozytywnie oceniła działania prowadzone przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Łęczycy w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa, ładu i porządku na terenie powiatu oraz przeprowadzone akcje i programy profilaktyczne.

Informację dotyczącą stanu sanitarnego Powiatu Łęczyckiego przedstawił Komisji Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łęczycy.

Zadania z zakresu zdrowia publicznego określone w ustawie o Państwowej Inspekcji Sanitarnej na terenie Powiatu Łęczyckiego realizuje Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łęczycy. Państwowa Inspekcja Sanitarna działając na podstawie ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej realizuje zadania z zakresu ochrony zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości i uciążliwości środowiskowych oraz z zakresu zapobiegania powstawaniu chorób, w tym chorób zakaźnych i zawodowych. Głównym celem działalności Państwowej Inspekcji Sanitarnej jest prowadzenie działalności przeciwepidemicznej oraz promowanie zdrowego stylu życia, nadzór nad bezpieczeństwem żywności i żywienia oraz bezpieczeństwem zdrowotnym wody, zapobieganie powstawaniu chorób i zaburzeń zdrowia poprzez sprawowanie zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego z zakresu zdrowia publicznego.

W roku 2024 najczęściej rejestrowaną jednostką chorobową był nadal COVID-19. Stanowił on 32% wszystkich zachorowań. Poza zachorowaniami spowodowanymi zakażeniem wirusem SARS-CoV-2 w roku 2024 w odróżnieniu do roku ubiegłego najczęściej rejestrowaną jednostką chorobową była grypa potwierdzona testem antygenowym. Ogółem zarejestrowano 301 przypadków zachorowań. Wszystkie zarejestrowane przypadki, to przypadki pojedynczych zachorowań nie powiązanych epidemiologicznie.

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Łęczycy wykonywała, wzorem lat ubiegłych, statutowe zadania zgodnie z „Planem zasadniczych zadań Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łęczycy na 2024 rok”, obejmującym ogólne kierunki działania, zadania priorytetowe i statutowe oraz plan kontroli obiektów. Zadania z zakresu zdrowia publicznego realizowane w 2024 r. przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łęczycy zdeterminowała sytuacja epidemiczna z lat ubiegłych. Wzmożenie kontroli sanitarnych w nadzorowanych obiektach, działania związane z promocją szczepień oraz optymalizacja działań w zakresie bezpieczeństwa żywności i bezpieczeństwa zdrowotnego wody stały się głównymi i priorytetowymi elementami działań PSSE w Łęczycy. Na rok 2024 zaplanowano 587 kontroli sanitarnych na nadzorowanym terenie. Łącznie w analizowanym okresie pracownicy PSSE w Łęczycy wykonali 992 kontrole w ramach zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego, w tym wizytacje w zakresie realizacji programów prozdrowotnych. Działaniami kontrolnymi objęto wszystkie rodzaje obiektów prowadzących działalność na terenie Powiatu Łęczyckiego i znajdujących się pod nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łęczycy.

W wyniku prowadzonych działań z zakresu epidemiologii w roku 2024 r. odnotowano znaczny wzrost zachorowań na choroby zakaźne i zakażenia (wg MZ-56), nieznaczny wzrost zapadalności na gruźlicę oraz nieznaczny spadek liczb zarejestrowanych pokąsań. Wzrost zarejestrowanych przypadków spowodowany był zwiększoną liczbą zachorowań na krztusiec, COVID-19, płonicę. Od początku roku najczęściej rejestrowaną jednostką chorobową był COVID-19, a najczęstszą przyczyną hospitalizacji była biegunka i zapalenie żołądkowo-jelitowe BNO. Zanotowano 3 zgony z powodu chorób zakaźnych (1 zgon w roku poprzednim).

Przeprowadzone od stycznia do listopada 2024 r., w ramach nadzoru nad placówkami medycznymi, kontrole wykazały, że stan sanitarno-higieniczny placówek służby zdrowia działających na terenie powiatu łęczyckiego nie budził zastrzeżeń.

W zakresie szczepień ochronnych podczas przeprowadzonych kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości w wykonawstwie szczepień ochronnych i gospodarowaniu preparatami szczepionkowymi. Niepokojącym zjawiskiem jest wzrost liczby osób uchylających się od obowiązku szczepień ochronnych, pomimo podejmowanych działań informacyjnych i edukacyjnych.

Woda dostarczana ludności z 16 wodociągów spełniała wymagania rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody do spożycia przez ludzi, pod

względem wszystkich wymaganych parametrów. Stan sanitarno-higieniczny obiektów użyteczności publicznej, w tym m.in. zakładów fryzjerskich i kosmetycznych oraz pozostałych obiektów usługowych nie budził zastrzeżeń.

W zakresie bezpieczeństwa żywności na terenie powiatu poprawie uległy warunki produkcji i przechowywania artykułów spożywczych oraz estetyka i wygląd sal sprzedaży. Wzrosła ilość obiektów z wdrożonymi zasadami GHP/GMP i systemem HACCP. Stan sanitarno-techniczny obiektów produkujących żywność nie budził poważnych zastrzeżeń. W zakładach produkcyjnych nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie stosowania i znakowania substancji dodatkowych. Najczęściej stwierdzane uchybienia to: zły stan techniczny pomieszczeń, urządzeń lub sprzętu oraz brak porządku i czystości w pomieszczeniach.

W placówkach szkolno-wychowawczych wydano 2 decyzje na poprawę stanu sanitarnego. W obu przypadkach termin wykonania obowiązków został wyznaczony na rok 2024. Wykonanie nakazów nałożonych decyzjami przyczyni się do poprawy warunków nauczania i wychowania w latach następnych.

W zakresie higieny pracy, na podstawie przeprowadzonych kontroli, można stwierdzić, że warunki pracy w zakładach na terenie Powiatu Łęczyckiego w porównaniu do analogicznego okresu w roku ubiegłym nie uległy zmianie. Stan sanitarno-higieniczny pomieszczeń pracy, pomieszczeń socjalnych i sanitarnych nie budził zastrzeżeń.

Komisja pozytywnie oceniła działania podejmowane przez Powiatową Stację Sanitarno - Epidemiologiczną w Łęczycy, między innymi w zakresie prowadzonego nadzoru sanitarnego nad obrotem artykułami żywnościowymi, nad placówkami służby zdrowia, nad wodociągami, zakładami pracy i warunkami sanitarnymi w placówkach oświatowo - wychowawczych. Pozytywnie oceniono prowadzone przez PSSE w Łęczycy akcje edukacyjno - profilaktyczne.

W zakresie finansowania realizowanych zadań z zakresu bezpieczeństwa, Skarbnik Powiatu Łęczyckiego zapoznała członków Komisji z projektem budżetu Powiatu Łęczyckiego na rok 2025 w części dotyczącej bezpieczeństwa. W przedmiotowym budżecie ujęte zostały środki finansowe na zadania realizowane przez powiat z zakresu administracji rządowej z przeznaczeniem na realizację zadań przez Komendę Powiatową PSP w Łęczycy. Na zarządzanie kryzysowe w 2025 roku zabezpieczono kwotę w wysokości 43 000,00 zł oraz zgodnie z zapisami ustawy o zarządzaniu kryzysowym obligatoryjnie utworzona została również w projekcie budżetu rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe w wysokości 135 000,00 zł. Zapewniono również środki finansowe na zadania bieżące z tytułu utrzymania dróg powiatowych w wysokości 750 000,00 zł. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu w zakresie bezpieczeństwa na rok 2025.

Analiza i ocena stanu bezpieczeństwa i porządku oraz działania służb, inspekcji i straży w 2024 r. były stałym zadaniem Komisji w ramach organizowanych posiedzeń, mając na względzie zapewnienie i podjęcie skutecznych działań gwarantujących bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Powiatu Łęczyckiego. Realizując ustawowe zadania w zakresie

opiniowania pracy służb, inspekcji i straży w roku 2024, Komisja podczas przeprowadzonych posiedzeń na bieżąco była informowana o zagrożeniach, zdarzeniach i prowadzonych działaniach przez Policję, Państwową Straż Pożarną oraz pozostałe inspekcje, instytucje i podmioty realizujące zadania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu. W ramach organizowanych posiedzeń Komisja dokonywała systematycznej oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Ponadto w trakcie posiedzeń Komisji omawiano również bieżące sprawy i problemy zgłaszane przez członków, przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży oraz innych instytucji i podmiotów. Przyjęty plan pracy Komisji bezpieczeństwa i porządku w 2024 roku został w pełni zrealizowany, a omawiane tematy i zagadnienia dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa przyczyniły się do zintensyfikowania działań służb inspekcji i straży na rzecz poprawy bezpieczeństwa lokalnej społeczności oraz podejmowania działań mających na celu eliminowanie występujących i potencjalnych zagrożeń. Przeprowadzone analizy wykazały, iż nadal należy podejmować działania i inicjatywy w tych obszarach (zagrożenie epidemiczne, bezpieczeństwo w ruchu drogowym, bezpieczeństwo przeciwpożarowe) gdzie odnotowywane są zdarzenia skutkujące utratą zdrowia bądź też życia ludzkiego. Działania Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Łęczycy dają podstawę do dalszego, szerszego rozeznania zagrożeń, aktywizacji służb i inspekcji, jak również zwiększenia zarówno udziału, jak i kontroli społecznej.

Podsumowując należy stwierdzić, że fundamentalny wkład w poprawę stanu bezpieczeństwa ma ścisła współpraca wszystkich samorządów lokalnych, służb, inspekcji i straży, organizacji pozarządowych, a także innych podmiotów działających w tym obszarze. Zapewnienie bezpieczeństwa jest procesem ciągłym i cyklicznym, opartym na zapobieganiu przestępczości i innym zagrożeniom noszącym znamiona kryzysu. Współdziałanie jednostek samorządu terytorialnego, służb, straży i inspekcji na rzecz zapewnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców pozwoliło na osiągnięcie optymalnego stanu bezpieczeństwa na terenie Powiatu Łęczyckiego.

Niniejsze sprawozdanie zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

STAROSTA
Janusz Mielczarek